ניהול פרוייקטים וכוח אדם בע"מ" דין ודברים 449 1 )2004(;
הלל סומר "'רימון יד שנצרתו נשלפה מגופו' — האמנם? עשור לתובענה הייצוגית הצרכנית" דין

ודברים 347 1 )2004(.
חוק תובענות ייצוגיות, התשס"ו-2006, ס"ח 2054, 264 )להלן: החוק(. טרם החוק היו הסדרים 4
ספציפיים בחוקים מסוימים כגון חוק הגנת הצרכן, חוק ניירות ערך, החוק למניעת מפגעים סביבתיים

)שבו הושאר מנגנון דומה( ועוד.
שם, פרטים 10-6 לתוספת השנייה, ראו פירוט להלן בה"ש 25. 5

החוק, לעיל ה"ש 4.

ריבלין ומיכאיל קרייני עורכים, 2013(; וכן מאמרו של יובל אלבשן "נגישות האוכלוסיות המוחלשות
בישראל למשפט" עלי משפט ג 497 )התשס"ד(.

תקנה 2)ו( לתקנות תובענות ייצוגיות, התש"ע-2010 קובעת כי ברירת המחדל היא אי-הפקדת 8
ערובה.

בסעיף 23)א( לחוק: "בית המשפט יקבע את שכר הטרחה של בא הכוח המייצג בעד הטיפול 9
בתובענה הייצוגית, לרבות בבקשה לאישור; בא הכוח המייצג לא יקבל שכר טרחה בסכום העולה
על הסכום שקבע בית המשפט כאמור"; וכן ת"א )השלום ת"א( 955-12-09 לוק נ' בומבך )פורסם

פרטי )ראו בעיקר דיון בסעיפים
46-52 להחלטה(; פרט 8 — הפליה בעבודה: בתע"א )אזורי ת"א( 3469/08 קובלסקי נ' אורטל
שירותי כח אדם בע"מ )פורסם בנבו, 18.5.2012(. הוגשה תובענה ייצוגית כנגד חברת כוח אדם,
נגדה נטען כי נהגה להפלות נשים בהיריון אשר פנו לחברה לצורך השמה, ובניגוד לחוק שיוויון
הזדמנויות בעבודה, התשמ"ח-1988. הצדדים הגיעו לפשרה שבה פוצתה הקבוצה; פרט 9 — חוק
שוויון לאנשים עם מוגבלות: ת"צ )מחוזי י-ם( 28552-05-12 אבן זהב נ' כלל חברה לביטוח בע"מ,
ות"צ 43232-05-12 ש.י.ד.ה נ' מגדל חברה לביטוח בע"מ, בגין אפליית אנשים עם מוגבלויות
בכל סוגי ביטוחי הפרט. עניין שתי תובענות אלו הוא סירובן )או הצבת תנאים בלתי אפשריים( של
חברות הביטוח להעניק ביטוח לאנשים עם מוגבלויות, בניגוד לחוק שיוויון זכויות לאנשים עם
מוגבלויות, התשנ"ח-1998. ההליכים עודם מתנהלים; פרט 10 — דיני עבודה: עניין וירון, לעיל
ה"ש 17, עסק בשומרים אשר הועסקו בחברת השמירה "תבל" ואשר לא הופרשו עבורם כספים
לביטוח פנסיוני כמתחייב על-פי ההסכם הקיבוצי וצו ההרחבה החלים בענף השמירה והאבטחה.

.)8.7.2012
ראו בעניין זה ת"צ )מחוזי ת"א( 24499-12-10 ברזילי נ' הוט טלקום בע"מ )פורסם בנבו, 20.11.12(, 31

בעניין כתוביות, כאשר התייצב ארגון התאפשר לשפר מעט את הפשרה.
לדוגמה, סעיף 7 לחוק איסור הפליה במוצרים, בשירותים ובכניסה למקומות בידור ולמקומות 32
ציבוריים, התשס"א-2000; סעיף 10 לחוק שכר שווה לעובדת ולעובד, התשנ"ו-1996; סעיף 12
לחוק שוויון הזדמנויות בעבודה, לעיל ה"ש 25; סעיף 6 לחוק למניעת מפגעים סביבתיים )תביעות

אזרחיות( התשנ"ב-1992.
חוק איסור הפליה במוצרים ושירותים, שם. 33

פרשנות זו הוצעה במאמרם של שרון רבין-מרגליות ואלון קלמנט "תובענות ייצוגיות בדיני עבודה — האם 34
השתנו כללי המשחק?" עיוני משפט לא 369, ראו במיוחד בעמ' 388, ה"ש 71 )2009(; וכן ראו עניין
elyon1.court.gov.il/ :קולך, לעיל ה"ש 25 )פס' 127 לבקשה לאישור תובענה ייצוגית, זמינה בקישור
heb/tovanot_y/2351b.pdf(.